Кировское областное государственное профессиональное

                        образовательное бюджетное   учреждение

                 «Зуевский  механико-технологический техникум»

                                                 П Р И К А З
09.01.2023г.                                                                                      № 18

                                                  г. Зуевка

«Об утверждении и пролонгировании

локальных актов »

На  основании собрании трудового коллектива протокол № 1 от 09.01.2023г.

                                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пролонгировать   локальные акты на 2023 год в   КОГПОБУ ЗМТТ

согласно перечню, указанному в настоящем приказе:

1.1. Правила внутреннего трудового распорядка КОГПОБУ ЗМТТ.

1.2. Положение о материальной помощи сотрудникам КОГПОБУ ЗМТТ.

1.3. Положение о нормах профессиональной этики  педагогических

работников КОГПОБУ ЗМТТ.

1.4. Положение о службе примирения в КОГПОБУ ЗМТТ.

1.5.  Положение о Партнерском совете по подготовке квалифицированных

кадров на базе КОГПОБУ ЗМТТ.

1.6. Положение о педагогическом совете техникума КОГПОБУ ЗМТТ.

1.7. Положение о методическом совете КОГПОБУ ЗМТТ.

1.8. Положение о совещании при директоре КОГПОБУ ЗМТТ.

1.9. Положение об Административном совете КОГПОБУ ЗМТТ.

1.10. Положение об общем собрании КОГПОБУ ЗМТТ.

1.11. Положение о структурном подразделении КОГПОБУ ЗМТТ.

1.12. Положение об Унинском филиале КОГПОБУ ЗМТТ.

1.13. Положение об учебно-производственном отделе КОГПОБУ ЗМТТ,

1.14. Положение о заочном отделении КОГПОБУ ЗМТТ.

1.15. Положение об учебном хозяйстве КОГПОБУ ЗМТТ,

1.16. Положение о бухгалтерии КОГПОБУ ЗМТТ.

1.17. Положение о хозяйственном отделе КОГПОБУ ЗМТТ.

1.18. Положение о транспортном отделе КОГПОБУ ЗМТТ.

1.19. Положение о столовой КОГПОБУ ЗМТТ,

1.20. Положение о Центре профессиональной ориентации КОГПОБУ ЗМТТ.

1.21. Положение об информационно-аналитическом центре КОГПОБУ

ЗМТТ.

1.22. Положение о библиотечно-информационном центре КОГПОБУ ЗМТТ.

1.23. Правила пользования БИЦ КОГПОБУ ЗМТТ.

1.24. Положение о библиотечном фонде БИЦ КОГПОБУ ЗМТТ.

1.25. Положение об историко-краеведческой экспозиции КОГПОБУ ЗМТТ.

1.26. Положение о порядке проведения самообследования в КОГПОБУ

ЗМТТ.

1.27. Положение об официальном сайте КОГПОБУ ЗМТТ.

1.28. Положение о почетной грамоте КОГПОБУ ЗМТТ.

1.29. Кодекс профессиональной этики педагогических работников

КОГПОБУ ЗМТТ.

1.30. Положение  об организации образовательного процесса при сетевой

форме реализации образовательных программ в КОГПОБУ

ЗМТТ.

1.31. Положение об организации методической работы в КОГПОБУ ЗМТТ.

1.32. Положение о предметно-цикловой комиссии КОГПОБУ ЗМТТ.

1.33. Порядок проведения аттестации педагогических работников

КОГПОБУ ЗМТТ.

1.34. Положение об аттестационной комиссии по  непедагогическим

работникам КОГПОБУ ЗМТТ.

1.35. Положение о центре профессиональной ориентации  КОГПОБУ ЗМТТ.

1.36. Положение о порядке доступа педагогов КОГПОБУ ЗМТТ к

информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных,

учебным и методическим материалам, музейным фондам,

материально-техническим средствам.

1.37. Положение о соотношении учебной и другой педагогической работы

пределах рабочей недели с учетом количества часов по учебному

плану, специальности и квалификации работников КОГПОБУ ЗМТТ.

1.38. Положение о порядке реализации права педагогов КОГПОБУ ЗМТТ на

бесплатное пользование образовательными, методическими и

научными услугами образовательной организации.

1.39. Порядок разработки и утверждения образовательных программ

среднего профессионального образования в КОГПОБУ ЗМТТ.

1.40. Положение о формировании фонда оценочных средств для проведения

текущей и промежуточной аттестации обучающихся КОГПОБУ ЗМТТ.

1.41. Положение об организации работы с персональными данными

работников и обучающихся в КОГПОБУ ЗМТТ.

1.42. Положение о почетной грамоте в КОГПОБУ ЗМТТ.

1.43. Положение о системе внутриучрежденческого контроля в КОГПОБУ

ЗМТТ.

1.44. Порядок участия обучающихся КОГПОБУ ЗМТТ в формировании

содержания своего профессионального образования.

1.45. Положение о портфолио обучающихся КОГПОБУ ЗМТТ.

1.46. Положение об аттестационной комиссии по аттестации

непедагогических работников в КОГПОБУ ЗМТТ в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности.

1.47. Положение о мониторинге педагогической деятельности в КОГПОБУ

ЗМТТ.

1.48. Положение о научном и студенческом обществе в КОГПОБУ ЗМТТ.

1.49. Положение л порядке формирования и использования средств

приносящей доход деятельности  КОГПОБУ ЗМТТ,

1.50. Положение о стипендиальной комиссии КОГПОБУ ЗМТТ.

1.51. Положение о распределении средств  стипендиального фонда

КОГПОБУ ЗМТТ на организацию культурно-массовой,

физкультурной и спортивной, оздоровительной работы со

студентами и оказания нуждающимся студентам единовременной

материальной помощи.

1.52.   Положение о порядке выплаты ежегодного пособия на приобретение

учебной литературы и письменных принадлежностей детям-сиротам и

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшимся без попечения родителей, обучающимся в

КОГПОБУ ЗМТТ по образовательным программам среднего

профессионального  образования, адаптированным образовательным

программам, при получении профессионального обучения по очной

форме за счет средств областного бюджета.

1.53    Правила проживания в общежитии КОГПОБУ ЗМТТ.

1.54 . Положение о порядке и освоения перевода, отчисления и

  восстановления обучающихся КОГПОБУ ЗМТТ.

     1.55.  Порядок применения к обучающимся и снятии с обучающихся мер

               дисциплинарного взыскания КОГПОБУ ЗМТТ.

     1.56.  Положение о порядке постановки (снятии) на

              внутриучрежденческий учет обучающихся и их семей, находящихся

              в социально опасном положении КОГПОБУ ЗМТТ.

     1.57. Положение о перезачете дисциплин в КОГПОБУ ЗМТТ.

     1.58. Положение о текущем контроле знаний и промежуточной аттестации

              обучающихся КОГПОБУ ЗМТТ.

     1.59. Положение о порядке проведения государственной итоговой

              аттестации по образовательным программам среднего

              профессионального образования в КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.60. Правила внутреннего распорядка обучающихся в КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.61. Правила приема граждан в КОГПОБУ ЗМТТ на обучение по

            образовательным программам среднего профессионального

            образования.

    1.62. Положение о порядке формирования, ведения и хранения личных дел

               студентов КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.63.  Программа «адаптации первокурсников к системе среднего

              профессионального образования в КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.64.  Положение о порядке ведения журнала производственного обучения

              (учебной и производственной практики для групп, осваивающих

              основные профессиональные образовательные программы в рамках

              федеральных государственных образовательных стандартов в

              КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.65.  Положение о ведении журналов теоретического обучения в

             КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.66. Положение о зачетной книжке для студентов, осваивающих

             образовательные программы среднего профессионального

             образования в КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.67. Положение о режиме занятий обучающихся в КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.68. Положение об обучении по индивидуальному учебному плану

             (ускоренному обучению) в пределах осваиваемой основной

             профессиональной образовательной программы в КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.69. Положение о планировании, организации и проведения лабораторных

             и практических работ в КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.70. Положение о планировании и организации самостоятельной работы

             обучающихся КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.71. Положение об организации выполнения защитной курсовой работы

             (проекта) студентов КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.72. Положение о дополнительных академических правах и мерах

              социальной поддержки, предоставляемых обучающимся  КОГПОБУ

              ЗМТТ.

    1.73.  Положение о порядке предоставления академических отпусков

             обучающимся КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.74. Положение о порядке ликвидации текущей и академической

             задолженностей, полученных студентами КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.75. Положение о воспитательной работе в КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.76. Положение о совете профилактики и правонарушений и

             преступлений среди обучающихся в КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.77. Положение о порядке учета обучающихся, пропускающих учебные

             занятия без уважительной причины и системе работы

             педагогического коллектива по ликвидации пропусков учебных

             занятий обучающимися без уважительных причин КОГПОБУ ЗМТТ.

   1.78. Порядок посещения обучающимися мероприятий, проводимых в

            техникуме и не предусмотренных учебным планом в КОГПОБУ

            ЗМТТ.

   1.79. Положение о студенческом отряде правоохранительной

            направленности КОГПОБУ ЗМТТ.

   1.80. Положение о самоуправлении студенческого коллектива КОГПОБУ

            ЗМТТ.

    1.81. Положение о выборах студенческого самоуправления КОГПОБУ

             ЗМТТ.

    1.82. Положение о совете общежития в КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.83. Положение о родительском собрании и родительском всеобуче в

             КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.84. Положение о родительском комитете КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.85. Положение о добровольной пожарной дружине КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.86. Положение о волонтерах и волонтерской деятельности КОГПОБУ

            ЗМТТ.

    1.87. Положение об организации работы по охране жизни и здоровья

            обучающихся в КОГПОБУ ЗМТТ.

   1.88. Инструкция по ведению документации по технике безопасности

            студентов для педагогического состава в КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.89. Правила пропускного и внутриобъектового режима в КОГПОБУ

            ЗМТТ.

    1.90. положение о пожарно-технической комиссии в КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.91. Положение л комитете (комиссии) по охране труда в КОГПОБУ

             ЗМТТ.

    1.92. Положение комиссии по проверке знаний в области пожарной

             безопасности в КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.93. Положение о противодействии коррупции в КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.94. Положение о конфликте интересов в КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.95. Положение о конфиденциальности и коммерческой тайне в

             КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.96. Права, обязанности и ответственность работников КОГПОБУ ЗМТТ

             не относящихся к должностям непедагогических работников.

    1.97. Положение об организации работы по охране труда и обеспечению

             безопасности образовательного процесса в КОГПОБУ ЗМТТ.

    1.98. Положение о дежурном администраторе в КОГПОБУ ЗМТТ.

     1.99. Положение о премировании работников КОГПОБУ ЗМТТ

            утвержденным приказом  162 от 31.08.2021г.

   1.100  Положение о порядке проведения комиссионных плановых и

           внеплановых осмотров эксплуатированных зданий и сооружений

           в КОГПОБУ ЗМТТ утвержденным приказом 230 от 30.10.2021г.

   1.101.  Положение о комиссии по урегулированию споров между

           участниками образовательного процесса КОГПОБУ ЗМТТ

           утвержденным приказом  41 от 22.01.2021г.

   1.102.  Положение о наставничестве  КОГПОБУ ЗМТТ

           утвержденным приказом 182 от 30.09.2020г.

   1.103. Положение о предоставлении платных образовательных услуг в

          КОГПОБУ ЗМТТ утвержденным приказом  46 от 26.02.2021г.

  1.104. Порядок и условия назначения государственной академической

         стипендии и (или) государственной социальной стипендии, а также

         именной стипендии студентам КОГПОБУ ЗМТТ.

  1.105. Положение о премировании работников КОГПОБУ ЗМТТ

         утвержденным приказом 162 от 31.08.2021г.

 1.106. Правила внутреннего распорядка студенческого общежития

        утвержденного приказом № 186 от 23.09.2021г.

 1.107. Правила проживания в общежитии КОГПОБУ ЗМТТ утвержденным

        приказом № 186 от 23.09.2021г.

1.108. Положение о классном руководстве КОГПОБУ ЗМТТ утвержденным

         приказом № 161. От 31.08.2021г.

1.109. Правила приема на обучение по образовательным программам

          среднего профессионального образования на 2021-2022 учебный год

        утвержденным приказом № 165 от 01.09.2021г.

1.110. Порядок заполнения, учета и выдачи свидетельств о профессии

         рабочего/должности служащего обучающимся по ОПОП в КОГПОБУ

        ЗМТТ утвержденным приказом № 41 от 22.01.2020г.

1.111. Положение о порядке организации и осуществлении образовательной

         деятельности при сетевой форме реализации образовательных программ

        в КОГПОБУ ЗМТТ утвержденным приказом № 113 от 01.07.2020г.

1.112. Положение о порядке выдачи дипломов, дубликатов дипломов о

        среднем профессиональном образовании и /или приложений к ним в

        КОГПОБУ ЗМТТ утвержденным приказом № 46 от 26.02.2021г.

1.113. Правила оказания платных образовательных услуг в КОГПОБУ ЗМТТ

         утвержденным приказом № 9 от 12.01.2021г.

1.114. Положение об очном отделении утвержденным приказом № 46 от

         26.02.2021г.

1.115. Положение о расписании учебных занятий КОГПОБУ ЗМТТ

         утвержденным приказом № 229 от 30.12.2020г.

1.116. Положение об организации и проведения практической подготовки

        обучающихся осваивающих образовательные программы среднего

        профессионального образования КОГПОБУ ЗМТТ

         утвержденным приказом № 229 от 30.12.2020г.

1.117. Положение о внутренней системе оценки качества образования

         КОГПОБУ ЗМТТ  утвержденным приказом № 229 от 30.12.2020г.

1.118. Положение о порядке заполнения и выдачи справки-вызова

         обучающихся заочной формы обучения  КОГПОБУ ЗМТТ

         утвержденным приказом № 229 от 30.12.2020г.

1.119. Положение об организации образовательной деятельности для

         инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

         утвержденным приказом № 64 от 28.02.2020г.

1.120. Положение об индивидуальной учете результатов освоения

         обучающимися образовательных программ и хранения в архивах

         информации об этих результатах на бумажных и электронных

         носителях в КОГПОБУ ЗМТТ утвержденным приказом № 229 от

        30.12.2020г.

1.121. Положение о порядке реализации образовательных программ с

         применением электронного обучения (ЭО) и дистанционных

        образовательных технологий (ДОТ) утвержденным приказом № 84 от

        17.03.2020г.

1.122. Особенности проведения государственной итоговой аттестации по

         образовательным программам среднего профессионального

         образования в 2019-2020 учебном году с применением дистанционных

         образовательных технологий в КОГПОБУ ЗМТТ утвержденным

         приказом № 126 от 28.05.2020г.

1.123. Положение о дополнительном профессиональном образовании в

         КОГПОБУ ЗМТТ утвержденным приказом № 229 от 30.12.2020г

1.124. Положение об организации питания обучающихся и работников

         КОГПОБУ ЗМТТ утвержденным приказом № 52 от 11.03.2021г.

1.125. положение о порядке розыска и профилактической работы с

         несовершеннолетними обучающимися, самовольно ушедшими из

        общежития КОГПОБУ ЗМТТ утвержденным приказом № 206 от

       27.11.2020г.

1.126. Положение об административно-общественном контроле за охраной

         труда в КОГПОБУ ЗМТТ.

2.Контроль возлагаю на заместителя директора по УПР О. Е. Буравлеву.

    Директор КОГПОБУ ЗМТТ:                     Н. А. Пыхтеева

		2023-03-20T10:49:13+0300
	КОГПОБУ ЗМТТ